
 
28 мая 2015 года № 113 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

в связи с отменой обязательности печати хозяйственных обществ 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.06.2015 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2015 года № 82-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части отмены обязательности печати хозяйственных обществ", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в абзац второй части 2 статьи 2 Положения о Доске почета 

муниципального образования городского округа город Кострома, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 102, от 

24 ноября 2011 года № 265, от 19 декабря 2013 года № 228), изменение, дополнив его 

словами "(при наличии печати)". 

2. Внести в часть 1 статьи 4 Положения об организации торгов на право 

заключения и порядке заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 20 апреля 2010 года № 45 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 23 сентября 2010 года № 131, от 31 марта 2011 

года № 38, от 24 ноября 2011 года № 254, от 12 апреля 2012 года № 28, от 16 мая 

2012 года № 52, от 31 мая 2012 года № 83, от 6 декабря 2012 года № 215, от 28 марта 

2013 года № 41, от 14 августа 2013 года № 118, от 5 сентября 2013 года № 139, от 

28 августа 2014 года № 142, от 26 февраля 2015 года № 19), следующие изменения: 

абзац тринадцатый после слова "печатей" дополнить словами "(при наличии 

печатей)"; 

абзац четырнадцатый после слова "печатью" дополнить словами "(при наличии 

печати)". 

3. Внести в Порядок организации заключения договора на размещение 

юридическими и физическими лицами рекламы на муниципальном общественном 

транспорте города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 

28 февраля 2013 года № 22 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 25 апреля 2013 года № 73, от 27 марта 2014 года № 46, от 29 мая 2014 

года № 94), следующие изменения: 

1) абзац восьмой части 1 статьи 4 после слов "заверенной печатью 

юридического лица" дополнить словами "(при наличии печати)"; 



2 

2) абзац третий части 6 статьи 7 после слова "печатью" дополнить словами 

"(при наличии печати)". 

4. Внести в пункт 2 части 3 статьи 2 Положения о Почетной грамоте Думы 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 28 марта 2013 

года № 42 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

19 декабря 2013 года № 227, от 24 апреля 2014 года № 69, от 25 сентября 2014 года 

№ 176, от 26 февраля 2015 года № 45), изменение, дополнив его словами "(при 

наличии печати)". 

5. Внести в пункт 9 части 1 статьи 8 Положения о муниципальной поддержке 

инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в 

городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы от 29 мая 2014 

года № 83 (с изменением, внесенным решением Думы города Костромы от 

30 октября 2014 года № 191), изменение, дополнив его словами "(при наличии 

печати)". 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


